O R A T O R I A E

¶ contra salutē ualere debere. Testiumq; & que-
 stionum genus uniuersum, & quod poterit in sin-
 gulis, ex reprehensionis locis, de quibus ante di-
 ctum est, refellet. Harū causarū principia suspi-
 ciosa ad acerbitatē ab accusatore ponētur. Denū
 riabiturq; insidiarū cōmune periculū, excitabun-
 turq; animi, ut attendant. A reo autē querela con-
 flati criminis, collectarumq; suspicionū, & accusa-
 toris insidiæ, & item commune periculū profere-
 tur, animiq; ad misericordiā allicientur, & modi-
 ce beneuolētia iudicum colligetur. Narratio autē
 accusatoris erit quasi mēbratim gesti negotij su-
 spiciosa explicatio, sparsis omnibus argumētis,
 obscuratis defensionibus. Defensoris, aut præte-
 ritis, aut obscuratis suspicionum argumentis, re-
 rum ipsarum euentus erunt, casusq; narrandi.
 In confirmandis autē nostris argumentationi-
 bus, infirmandisq; contrarijs sæpe erunt accusa-
 tori motus animorū incitandi, reo mitigādi. atq;
 hæc quidē utriq; maxime in peroratiōe faciēda,
 alteri frequentatione argumentorū, & coacerua-
 tione uniuersa, alteri si planē causam redarguē-
 do explicarit, enumeratiōe, ut quicq; diluerit, &
 miseratiōe ad extremū. C. F. Scire mihi iā uideor
 quemadmodū coniectura tractanda sit, nunc de-
 fini

P A R T I T I O N E S.

definitione audiamus. C. P. Communia dantur
 in isto genere accusatori, defensoriq; præcepta.
 Uter em̄ definiendo, describendoq; uerbo magis
 ad sensum iudicis, opinionēq; penetrarit, & uter
 ad communē uerbi uim, & ad eam præceptionē,
 quā inchoatam habebunt in animis n̄, qui audiēt,
 magis & propius accesserit, is uincat necesse est.
 Non em̄ argumētando hoc genus tractatur, sed
 tanq̄ explicando, excutiendoq; uerbo, ut si in reo
 pecunia absoluto, rursusq; reuocato, præuarica-
 tionem accusator esse definiat omnē, iudicij cor-
 ruptelam, ab reo, defensor aut̄ non omnem, sed
 tantummodo accusatoris corruptelam ab reo.
 Sit ergo hæc contentio prima uerborum, in qua
 etiam si propius accedat ad consuetudinem, mē-
 temq; sermonis defensoris definitio, tamen accu-
 sator sententia legis nititur. Negat enim proba-
 ri oportere, eos qui leges scripserunt, ratum ha-
 bere iudicium, si totum corruptum sit, si unus
 accusator corruptus sit, rescindere, nititur equi-
 tate, ut illa quasi scribenda lex sic esset, quæque
 tamen complecteretur in iudicijs corruptis
 ea uerbo uno præuaricationis comprehendisse
 dicitur. Defensor autem testatur consuetudi-
 nem sermonis, uerbiq; uim ex cōtrario reperiet
quasi